CÂMARA MUNICIPAL DE

CAPISTRANO

PROPOSIÇÃO no. 050/2025.

ESPÉCIE: INDICAÇÃO

Gabinete do
Vereador

PROPOSITOR: VEREADOR MICHAELL KERVENN BRITO FRANCELINO
(KEKEL DO NAMIN)

• INDICA ao Chefe do Poder Executivo Municipal que se digne em
garantir um local para o abatedouro de animais pelos magarefes
do município.

Exmos. Vereadores, Vereadoras e Presidente.

O vereador Kekel do Namin, no uso de suas atribuições legais e
regimentais apresenta a seguinte propositura para apreciação desta casa de
leis. Empós, sendo este lido e aprovado em Plenário, solicita o envio ao
representante do Poder Executivo, Prefeito Municipal, Exmo. Sr. Cláudio
Saraiva.

A presente indicação propõe ao Prefeito que providencie um
ambiente propício para o abate de animais pelos magarefes no município.
Atualmente os mesmos não dispõem de local apropriado para abater os
animais que vão para a mesa dos capistranenes.

Dessa forma, se justifica, requerendo a apreciação do Plenário e
aprovação e subscrição dos vereadores.

Plenário da Câmara Municipal de Capistrano, em 14 de abril de 2025.

(-0 ,-4 1/4447 /""c/-=?((vviciii,no
MICHAELL KERVENN BRITO FRANCELINO
(KEKEL DO NAMIN) - Vereador (2025-2026)

(35) 3326-1393 ri  CNP102313.83010001-02 ri  Travessa Miguel Ferreira Lima, SM camaracapistrano.ce.gov.br

(85) 9.8137-3224 11.3 CGF 06920429-2 11*-4  CEP 62.748-000 - Capistrano - Ceará adi camatacapistrano49maitcorn